UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

IVRIS CANONICI|| SEV PONTIFICII|| PARTITIONES,||

Grégoire, Pierre

[Frankfurt], 1595

VD16 G 2996

9 De accusationibus, inquisitionibus, & denuntiationibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63677](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63677)

ingressu litis proponi debent; alioquin omissa non repetuntur; ut neque, quæ contra iudicem vel eius incompetentiā proponuntur, quæ præcedere debent defensionē. *b* Nisi forsitan postea causa exceptionis de nouo ad potitiam peruenerit; c vel de nouo cæperit excipienti competere. *d* Peremptoriæ autem possunt obiici in quacunq; parte litis ante sententiam. *e* Potest & excommunicationis exceptio obiici post litem contestatam, *f* sed & post sententiam potest aliquando excipi de nullitate, vel manifesta eius iniquitate. *g* Omittemus alia exceptionum & replicationum capita, quæ ex singulis negotiis in iudicium deductis oriri possunt.

SCHOLIA.

- a* *Vi in c. literas tuas*, 13. §. *secunda vero assertio, de restitutio. spoliat. cap. 1. 2. 3. de ordine cognitio. capit. exhibita*, 18. de *C* iudic.
b *c. inter monasterium, de re iudic. l. penult. & l. fin. de exceptio. C. l. 19. C. de probatio. causa suspicionis iudicis tanquam dilatoria ante litis ingressum opponi debent, alioquin coram eo subeundo iudicium illis videtur renuntiatum, ut dicitur in d. c. inter monasterium, & in ca. pastoralis, de exceptione, can. si quis episcoporum, §. exceptio. 3. q. 6. l. apertissimi, & l. cum specialis, de iudiciis. P. ita qui ab initio eas non proponit & comparet, defendit, & approbat personam iudicis, & ideo postea ipsum reuocare aut reprobare non potest, can. si testis, §. item si quis restibus, 4. q. 3. can. cum in agendo, 3. q. 8. l. sed et si suscepit, de iudic. P. vide plenissimam glossam de his, ad d. c. inter monasterium, ad verba subeundo iudicium, de sent. & re iud.
c *vi in c. nostra, de procura. c. pastoralis, 4. de except.*
d *c. insinuante, de offic. delega. l. non distinguemus, §. cum quidam, de recep. arbit. P.*
e *l. peremptorias, Cod. senten. rescin. non poss. leg. prescriptionem, 8. de exceptioni. lib. 8.**

- A* *C. tit. 37. capit. per tuas, qui matrimon. accusar poss.*
f *c. exceptionem, 12. de exceptio. clem. vnic. eod. tit.*
g *Imo & contra tres sententias conformes, Boerius in consuetud. Biturigum titulo de iurisdiction. omnium iudicum, §. 27. ubi multa, & apud Alexan. consil. 33. in fin. incipiente, viso themate, 1. volum. qui etiam ait, exceptionem nullitatis impedire executionem sententia.*

DE ACCVSATIONIBUS, a inquisitionibus, & denuntiationibus.

TIT. IX.

- a* *Hic titulus exstat lib. 5. decretalium, titulo 1. & lib. 1. Sexti tit. 1. lib. 48. P. tit. 2. de accusationib. & inscriptionibus & lib. 9. C. tit. 2. de accusationib. & tit. 1. qui accusare non possunt. Eo referri possunt tit. ut nemo inuitus agere vel accusare cogatur lib. 3. C. tit. 7. & ubi de criminibus agi oporteat. tit. 15. Cod. eod. lib. 3. & lib. 7. tit. 20. de collusione detegenda. & tit. 21. ne de statu defunctorum post quinquennium quaratur. tit. 22. l. brix. decretalium, de collusione detegenda. Rursum lib. 10. C. tit. 11. de delatoribus, & titulus 13. de his, qui se deferunt. item titulus, de calumniatoribus, lib. 5. decretalium, tit. 2. & lib. 3. P. tit. 6. & lib. 47. P. tit. 15. de prauaricatoribus. & lib. 9. C. tit. 42. de abolitionibus, & tit. 45. ad senatusconsultum Turpillianum, & tit. sequen. de calumniatorib.*

CAPVT I.

- 1 Continuatio.
- 2 Quid accusatio.
- 3 Dimissio eius.
- 4 Inquisitio.
- 5 Denuntiatio.
- 7 Exceptio.

Diximus antea a in libelli oblatione civilem & criminalem causam considerari; actum autem est de civili, agendum est nunc de criminali, in quo exceptiones quoq; ut defensiones, si legitimæ sunt, admittuntur. *b* Nolui autem consulto hunc titulum seorsum ab ordine iudiciario tra-

Atare, vel earatione, quod licet in pluribus A c
ciuilia negotia a criminalibus distinguantur, c atamen in multis conueniant. d

2 A causa in iudicium deducta, accusator dicitur, quasi causator. e

3 Hæc porro causæ delatio, vel est secreta, vel publica. Secreta rursus interior, vel exterior inuenitur. Interior in conscientia cuiusq; est; f exterior priuata, apprens, accusatio, quæ & caritatiua monitio dicitur. g Publica item est, quæ fit, vel B
solemniter, vel per inquisitionem, vel per denuntiationem, vel per exceptionem. Solempis accusatio, est delatio & persecutio criminis vsq; ad sententiã, facta coram iudice per libellum, verbis conceptis iuxta formã iuris compositum, & portectum iudici, ad vindictam publicam. h

4 Per inquisitionem fit detectio criminis, vel ad denuntiationem particularem, cum quis conqueritur de crimine sibi illato, & C
perit inquiri de veritate super illo contra inferentem; vel ad denuntiationem factam per habentem officium deferendi, cuius particulariter alioquin non interest, vel super accusatione instituta, vel ex officio iudicis ex delatione famæ publicæ delictum esse commissum. i

5 Denuntiatio & delatio dicitur, quando crimen iudici, sine inscriptione commissum detegitur, k & maxime per eum, cuius D
non interest. / Estq; proprie delatio criminis latentis facta iudici vel fisco, non obseruata formula accusandi, nuntiatio. m

6 Per exceptionem crimen proponitur & obicitur per modum defensionis, vt aduersarius vel testis tollatur. n Cæterum quamuis excipere de crimine reus possit cõtra accusatorem, tamen non potest tanquã accusator illud prosequi, donec prius de eo, quod sibi infertur, se purgauerit. o E

SCHOLIA.

a supra titu. 7. de libelli oblatio. in diuisione, c. 1. & 2.

b c. 2. §. nos autem, de ordine cognitio.

In gratiam tyronum iuris, harum quasdam referam differentias, prior erit ratione antiquitatis, quod prius fuerit peccatum & iudicium eius, quam dominiorum distributiones, vnde lues, ca. 3. Genes. nam dominia successu temporis post ortum & multiplicationem hominum fuerunt distributa iure gentium, & legibus principum, can. quo iure, §. distin. l. ex hoc iure, de iusti. & iur. cum similit. secunda, quod ciuilia negotia potius utilitatem priuatam & priuatorum respiciant; criminalia vero, magis vigorem publicæ disciplinæ; Pomponius in l. licitatio, alias locatio, §. quod illicite, de publica. & veltiga. & interest rei publicæ delicta puniri, l. ita vulneratus, ad leg. Aquil. can. est iniusta, 23. quasi. 4. Teuia in causis ciuilib. procurator ad agendum & defendendum admittitur in iudicio. l. 1. §. resus, l. licet, §. porro, de procurat. l. fin. C. eo. & in eo. tit. in decret. alb. & Sex. maxime c. iue, eo. tit. At in criminalib. vbi reus ad vindictam publicam experitur, non admittitur procurator. l. pen. §. ad crimen, de public. iud. P. l. iunc conuenit, de accusat. C. cano. in criminalib. §. qu. 3. can. absens, per alium. 3. q. 9. can. si quando, 3. q. 6. Quarta quod pro delictis publicis reus, & aliquando accusator etiam in grauioribus carceribus concluduntur, l. 1. de exhiben. reis. C. l. 2. C. de custodia reorum, imo & mulier, auth. hodie, eo. 11. de custo. reor. C. pro ciuilib. nequaquã regulariter, l. nemo carcerem, de exactorib. tribu. C. authent. sed hodie, de officio. diuersor. iud. C. cum similit. paucis exceptis, in quibus pro ciuilib. quoque propter contumaciam aut dolum, quis in carceratur, vt ibidè notatur. Quinta, si criminalibus accusator ante inscriptionem potest desistere, nec tenetur licet prosequi, can. si quem, can. si quis iratus, 2. qu. 3. l. libertus, de in ius vocan. P. l. quassitum ad Senatus con. Turpil. At in ciuilibus, post oblationem libelli tenetur offerens vsque ad finem licet prosequi, auth. quia semel, C. quomodo & quando iudex. d Con-

- d *Conueniunt in nomine, quia & actio, accusatio dicitur in l. qui accusare, C. de eden. & accusatio aliquando pro actione, in l. Senatusconsulto, §. si propter mortis, ad Senatuscon. Turpil. 1. Potest etiam de criminibus aliquando ciuilitur & criminaliter agi, c. tua, de procurat. l. fin. de prima delict. P. l. fin. de fur. P. 3. quemadmodum accusans post inscriptionem libelli, debet usque ad finem iudicium prosequi, cano. quisquis, can. qui crimen, 2. q. 8. sic & in ciuili qui agit, & obtulit libellum, authen. qui semel, quomod. & quand. iud. C. lib. 7. tit. 43. §. omne, de litigios. in nouel. authen. offeratur, de litis contest. C. 4. in utraque causa, ciuili & criminali, debet esse iudex competens, non suspectus, c. at si clericus, de iudic. tit. si a non competens iud. C. l. fin. de iurisdic. omn. iud.*
- e *c. forus, de verbo. signif.*
- f *Conscientia ipsa etiam nobis silentibus dum male agimus, nos lancinat & accusat. can. in cunctis, 1. 1. q. 3. can. nos potest, can. senti de Augustino, eadem 1. 1. q. 3. Interior hac dicta accusatio, que & occulta, quantum uultus interdum animam ex parte prodatur, que pertinet ad forum penitentiale, non ad contentiosum; eoque nemo seipsum teneatur accusare aut declarare publice, aut crimen occultum inuicis, quamuis interrogatus contra se confiteri, c. inquisitionis, §. 1. de accus. c. 1. de proba. l. nimis grane, de testib. C. cum nec alioquin audiatur propriam allegans turpitudinem, l. trans actione finita, C. de transact. l. si creditoribus, de seruo pignori dato. C. l. 1. de liberal. causa. l. mercalem, C. de condic. ob turpem causam simil. in foro tamen penitentiali tenetur occultum crimen manifestum ei, qui confessionem eius audit, facere, & sponte etiam non interrogatus, in tota distinctione prima de penitentia. & Psal. Dixi confitebor aduersum me in iustitiam meam Domino, & tu remisisti impietatem peccati mei. Est que hac accusatio salubris. can. presbyter, c. cognouimus, 6. dist. Eruntur etiam confessiones & accusationes sui ipsius quandoque, per tormenta & torturam, quando uidelicet aliunde subsunt iudicia, que occultum crimen quodammodo detegere uel signare uidentur. l. qui sententiam, l. quoties, C. de questionib. l. 1. eo. tit. P.*
- g *Exterior hac secreta accusatio, uel causatio, dicitur monitio fraternitatis, in cap. 2. de accusat. collocutio precedens iudicium, l. quidam Hyberus, de ferni. urban. predior. P.*
- h *Colligitur ex l. uniu. C. de famos. libellis, facit l. qui cum natu, §. accusasse, de bonis libert. & colligitur ex titulis de accusationib. & ex illis, que hic subiiciuntur.*
- i *c. inquisitionis, c. qualiter & quando, de accusat. c. licet Hely, de simonia. inquisitio tamen non est ius prosequendi in iudicio, sed quidam modus deducendi causam in iudicium, ut notat Bartol. ad l. transigere, nu. 13. de transact.*
- k *d. c. qualiter, & c. super his, de accusa. simpliciter, non ut agatur criminaliter c. per tuas, 33. de simonia. lib. 5. tit. 3. Nomine accusationis uenit dilatio. l. eum, §. qui nomen detulit, de iure patrona.*
- l *c. inquisitionis, §. 1. de accus.*
- m *Colligitur ex l. edicto, §. id autem deferri debet, de iure fisci.*
- n *Exceptio est exclusio intentionis uel actionis, uel condemnationis, c. 2. §. nos autem, & seq. de ordine cognitio. l. 2. de exceptio. P. §. 1. eod. tit. apud Iustinia. Ita per exceptionem opponitur crimen agenti, c. super his, de accus. aut testib. ut eorum testimonia improbentur, c. testimonia, de testib. c. 1. de except. ante publicationem uidelicet testimoniorum, non postea, nisi & ante publicationem protestatus fuerit, cap. presentium, de testib. aut nisi crimina obicienda, post publicationem, excipienti innotuerint, c. fin. de cogn. spirit.*
- o *Non enim licet reo reaccusare, antequam se ab obiectis purgauerit, l. 1. qui accus. non poss. C. l. is qui reus, de publi. iudic. at licet ei excipere de crimine obiecto, quia tunc*

*suas prosequitur iniurias se defendendo, l. A
neganda, C. qui accusa. non poss.*

CAPVT II.

- 1 *De quibus fiat accusatio.*
2 *Et inquisitio.*

CRimina, pro materia sunt accusatio-
num, denuntiationum, inquisitionum
& exceptionum. De quocunq; enim cri-
mine, qui generaliter potest accusari cri-
minaliter, *a* de his tamen criminibus, *a* **B**
quibus iam accusatus absolutus fuerit in
iudicio contentioso, non potest accusatio
replicari; *b* nisi ex collusione accusatoris
primi, secundus doceat perperam absolu-
tum. *c* Non controuertuntur etiam crimi-
na remissa per veniam eius, qui habet po-
testatem remittendi. *d* Euidentia autem
patrati sceleris, non indiget clamore accu-
satoris. *e*

Ut contra inquisitio generalis fieri non
debet ab officio iudicis de occultis crimi-
nibus, sed tantum de his, de quibus præ-
cessit infamia. *f* Si tamen contra aliquem
commissa alicui fuerit simpliciter facien-
da inquisitio, & is eo tacito, de criminibus
eius, omiſſa inquisitione de infamia, in-
quisierit, valebit nihilominus inquisitio. *g*
Nam & non præcedente infamia vel sine
inquisitione de ea, si reus coram inquisi-
tore ante inquisitionem de criminibus
fuerit confessus, nihil ei proderit exceptio,
quod prius de iisdem criminibus non fue-
rit infamatus. *h* De quibus autem inqui-
rere debet, qui potestatem habet, poterit
cognosci interdum ex eius delegatione. *i*
Quod si generaliter, ut inquirat, ei com-
mittatur, pendebit ex eius arbitrio, de qui-
bus inquirat. *k*

SCHOLIA.

- a l. fin. de furt. l. fin. de priua. delict. siue cri-
men sit publicum, siue priuatum, capitale
aut non capitale, sic enim crimina diui-
duntur in l. 2. de public. iud. P. l. 1. de pri-
ua. delict. P. §. 1. 2. 3. de public. iudi. apud*

*Iustitia. c. unum orarium, §. criminis ap-
pellatio. 2. §. distinct. potest & quis de plu-
ribus criminibus accusari eodem libello. c.
licet, de accusa.*

- b c. de his, 6. de accusat. nec de delicto unius
hominis saepe quari debet. can. veniam, 3. §.
questio. 9. l. licet, §. penult. nauta cauones
stabula. P. dixi autem in iudicio conten-
tioso, ad differentiam fori penitentialis,
nã si in eo quis fuerit absolutus vel a Deo,
vel confessore, quamuis in eo foro non possit
reperi vindicta: tamen de eodem crimine
ibi absoluto, saepe in iudicio cõtentioso qua-
ri solet ad imponendam pœnam legalem,
qua non impedit, ut nec publicam absolu-
tionem, iudicium vel absolutio fori pœni-
tentialis, can. admonere, 2. 3. q. 2.*
*c cap. 1. de collusio. de egen. c. si quis homici-
dii, de accus. l. 3. de præuarica. P.*
*d can. sillic, 2. §. 4. cano. si quem, 8. §. no-
tandum, 2. q. 3. can. diuina clementia, de
pœnien. distin. 3.*
e c. euidentia. 9. de accus.
*f c. qualiter, 17. in fin. & c. qualiter, 24. ca.
cum oporteat, 19. c. inquisitionis, 21. §. 1.
de accus.*
g c. 2. de accusa. in Sex.
h c. 1. de accus. in Sex.
*i dict. capit. qualiter, 24. §. debet igitur, de
accusat.*
*D k c. olim, 26. ibi, quæ videritis inquirenda,
de accus.*

CAPVT III.

Qui accusare possunt, vel non.

Quærendum autem in accusatione, cu-
ius sit fidei, qui accusat, & qui accusa-
tur. *a* Quia ubi non est legitimus accusa-
tur, non est vexandus reus. *b* Edictum por-
ro de accusando, prohibitorium est, ut qui
E non prohibeantur, dicantur legitimi ac-
cusatores. *c* Munus accusandi tamen ho-
die defertur procuratoribus fisci. *d* Per-
mittitur nihilominus his, qui suã vel suo-
rum prosequuntur iniuriam, & ex ea cau-
sa accusare, quamuis aliunde prohiberen-
tur.

tur. *e* Alioquin & necessarium erit his, qui A
nec suorum, nec suam prosequuntur iniuriam, si alios velint accusare, ut ipsi sint immunes & puri a crimine, *f* & proinde non possunt accusare heretici aut pagani Christianos, *g* incestuosi, *b* excommunicati, *i* sortilegi, aut diuini, *k* quive ad sortilegos magosque concurrerint, aut qui malas famæ & existimationis sunt, *m* ut nec inimici, *n* & cohabitantes inimicis accusati, *o* conspiratores, *p* aut conspirantes in reum, B
q confessor accusans confessum de crimine sibi confessio, *r* viles personæ, quæ quæadmodum nec ad denunciandum, multo magis ad accusandum crimen admittuntur. Non accusat etiam *t* laicus personam ecclesiasticam, nisi suam vel suorum prosequatur iniuriam: *u* aut agatur de criminibus occultis, quæ maxime detestatur ecclesia, in quibus laici, dummodo sint probata vitæ & fidei, audiuntur contra clericos, ut in crimine simoniæ, hæreseos, læsæ maiestatis. *x* Monachi accusare possunt, nisi alia rationabilis causa impediatur, suum abbatem, *y* licet alios accusare non possint. *z* Quare & illis debent, cum proprium non habeant, de rebus monasterii expensis necessariæ, donec causa debitum finem accipiat ministrari. *aa* Qui denuntiauerint contra aliquem crimina, & noluerint se subscribere, de iisdem criminibus non possunt D
in posterum eundem accusare, vel de illo, ob eadem male loqui. *bb* Nemo deinceps per procuratorem potest accusare aut defendere in causa criminali, seu publico iudicio, *cc* ad excusationem tamen non veniendi, reus absens mittere potest procuratorem, *dd* vel si agatur de crimine non criminaliter, *ee* vel de crimine priuato. *ff* Neque accusat qui iuravit se non accusaturum, *gg* ut neque regulariter ad accusandum admittuntur impuberes, E
pauperes de corruptione suspecti, *hh* serui, *ii* mulier. *kk* Nemo quoque inuitus accusare cogitur. *ll*

SCHOLIA.

- a *can. querendum, 2. quest. 7. tractat Gellius, lib. 14. c. 2.*
b *ca. 1. c. accedens, de accusatio. diui Ioan. cap. 8. glossa autem in d. c. 1. de accusatio- nibus refert hos versus, quibus continentur accusatores illegitimi.*
Hi non accusant, quos metra sequentia signant.
Fœmina, pupillus, delatus, crimine tētus.
Suspectus, quæstu corruptus, sortilegusque,
Infamis seruus, pauper cū milite princeps,
Libertus, socius sociū, necnō inimicus, Clericus ecclesiā nullus deferre valebit.
c *l. qui accusare, de accusatio. in P. can. prohibetur, 2. quæ. 1. ubi etiam ponuntur, qui ab accusatione arcentur, vide quæ dixi, lib. 32. Synagm. c. 12. & quæ per totum ipsum librum tractantur, ni fallor, accurate, de partibus & rebus accusationis.*
d *Sic iniunctum munus accusandi procuratoribus fisci, & aliis prohibitum docet. l. omnes, de delatori. libr. 10. C. dicitur & in iure absolute officium, accusator publicus. l. ea quidem, quæ per officium, de accusatio. C. loco officii & denuntiatorum antiquorum, hodie sunt in curiis spiritualibus seu ecclesiasticis, electi viri probæ fidei clerici, qui crimina clericorum & laicorum, si pertineant ad curiam ecclesiasticam, deferant iudicibus ecclesiasticis, ut episcopis, officialibus, vicariis, archidiaconis, vel archipresbyteris vel aliis, ut erit illis a superiore iniunctum, & dicuntur promotores, vel procuratores fiscales, interdum nuntii, de quibus vide Bernardinū Diaz, in practica criminali canonum. capit. 4. 5. 6. hoc munus quoque exercent in Gallia procuratores regis & fisci, quibus denuntiantur crimina, ipsi vero dant operam, ut accusatione per illos proposita puniantur. Atque hos omnes necessitas officii a calumnia liberat suspicione, nisi ea manifeste in illis*
D d d d

appareat. l. post legatum 5. §. qui accusavit, A
 §. si advocatum, de his quibus ut indign. P.
 l. ex varia statutorum, de delatoribus. lib.
 10. Cod. Coniungit se tamen ut plerumque
 procuratori regio vel fiscali, alius privatus,
 cuius aliunde interest delictum puniri, qui
 & ei denuntiat & suppeditat probationes,
 suam suorumque prosequitur iniuriam,
 quo etiam nomine evitat delatoris prohibi-
 ti notam, l. deferre, §. sed & communem
 causam, & l. delator, de iur. fisc. P.
 e can. omnibus, 4. quaestio. 6. l. hi tamen,
 11. de accusatio.
 f cano. qui sine peccato, cano. postulat, cap.
 sacerdos, 3. quaestio. 7. capit. qui crimen, 6.
 quaestio. 1. non repellat autem quis a sui ac-
 cusatione cum, quem ante neglexerit a sui
 familiaritate repellere, cap. nulli episcoporum,
 5. de accusa. Repellatur eadem ratio-
 ne ab accusatione & publicus concubina-
 rius, excommunicatus per denuntiationem,
 cap. cum dilectus, 20. de accusatio.
 g ca. alieni, & seq. 2. q. 7. ca. 1. & 2. 4. q. 1.
 h can. consanguineorum, 3. q. 4.
 i can. nullus, can. omnes, 3. q. 4.
 k can. constituimus, 9. 5.
 l can. quisquis, 3. §. fin. 2. q. 8.
 m can. prohibetur, 2. q. 1. l. qui accusare, de
 accusationibus. infames ibi repelluntur ab
 accusando, infames autem sunt homicida,
 malefici, fures, sacrilegi, adulteri, incestuo-
 si, periuri, venefici, raptores, & alii, qui a
 testimonio reiciuntur, c. Euphemium, §.
 1. 2. q. 3. cano. constituimus, 3. quaestio. 6. ex-
 communicati, cano. infames, can. illi qui, 6.
 quaestio. 1. haeretici, can. alieni, 2. quaestio. 7. hi-
 striones, ca. desinimus, 4. quaestio. 1. & alii de
 quibus in l. 1. de his qui notant. infam. P.
 iure etiam civili censentur infames ex o-
 mni crimine publico dānati, & ex privato,
 furti, vi bonorum raptorum, iniuriarum,
 l. infamis, de pub. iudic. P. item ex aliis pri-
 vatis, quorum actio infamat, ut de dolo,
 pro socio, mandati, tutela, depositi, directa,
 §. ex quibusdam, de poena temere litigan. l.
 2. §. qui furti, & l. 4. §. 6. de his qui notant.

infam. Regulariter etiam infames dīli iure
 civili, sunt infames iure Pontificio, ca.
 omnes, vero, 6. quaestio. 1. capit. Euphemium,
 cap. proximo, 2. q. 4. paucis exceptis, ut
 de muliere, qua infamis iure civili est. fin.
 tra annum luctus mariti nupsit, l. 1. de
 secund. nupt. Codic. non autem iure Ponti-
 ficio, cap. penult. & fin. de secund. nuptiis.
 n Inimici ob suspicionem, ne praetextu accu-
 sationis reo nocere desiderent, repelluntur,
 capit. omnes, can. canonica, cap. quod sus-
 specti, 3. quaestio. 5. cap. de retractores, 3. quaestio.
 4. Sic reiciuntur inimici in ca. cum oporteat,
 9. ca. cum Pont. Manconella, ca. me-
 minimus, de accusatio.
 o ca. repellantur, 7. de accusatio. Sic nec ad
 denuntiandum admittuntur, qui inimici
 sunt denuntiati, dicit. ca. cum oporteat, ca.
 inquisitionis, 21. §. tertia, ca. qualiter, 24.
 §. ex quibus, de accus.
 P cap. conspiratores, 3. quaestio. 4.
 Q ca. cum dilectus filius, de accusatio.
 R ca. si sacerdos, de officio ordi. ca. significasti,
 §. de adulter. ca. omnis viriisque sexus, §.
 fin. de poenit. & remiss. ca. sacerdos, de poen.
 dist. 6. in quibus inveniuntur rationes pro-
 hibitionis, & in cano. placuit, 6. quaestio. 2.
 S. c. cum in tua, de sponsal. cap. nullus laicus,
 & seq. ca. ipsi Apostoli, & can. sicut, 2. q. 7.
 can. omnes vero, & can. sacerdotes, 6. q. 1.
 D c. cum P. Manconella, 10. de accus. lib. si-
 tit. 1. l. omnibus, 4. q. 6.
 V dicto can. omnibus.
 X c. tanta est, de simonia, can. sacerdotes, ca. o-
 nes, 2. q. 7. c. sane, 15. q. 3. l. si quemquā, C.
 de epif. & cler. dummodo bono zelo ad ac-
 cusandum vel testificandum accedant: non
 autem si odio. c. licet. Heli. c. per tuas, de si-
 monia. c. meminimus, c. cum oporteat, de
 accusatione. Quod si laici essent viles perso-
 ne vel mala fama, distinguitur, dum que-
 stio est, an in exceptis criminibus admittā-
 tur accusatores, an clerici sint bona fama,
 & non admittātur eos accusantes: aliter
 contra, c. in primis in fi. 1. q. 2. c. tanta, c. per
 tuas, de simon.

ca. ex parte tua, 1. ca. illa, 3. de accusat. ca. A
Euphemism, 2. qu. 4. Interesse enim vide-
tur monasterii & monachorum, neque ob-
edientia debita abbati eos ab hac denun-
tiatione repellit aut prohibet, d. c. illa, & c.
non semper, & ca. Iulianus, 1. 1. q. 3. argu-
men. c. dilecti, in fine, de maior. & obed. ca.
qua propter, 2. quast. 7. ut autem liberius
id fiat, & sit reformatio facilis monasterii,
dispensatio conceditur obedientiarum ipsi
iure, atque iuramentorum, ca. olim, 26. de B
accusat.

z dicit. cap. ex parte tua, de accusat. nisi in-
terferit monasterii, & de licentia abbatis, ca.
monachi, 16. que. 1. quia alioquin mortui
sunt mundo, ca. placuit, ca. 16. qu. 1. l. Deo
nobis. C. de episcop. & cler.

aa dicit. cap. ex parte tua, de accusa. & c. olim
eod. Sed & ipse abbas, ut ait glossa. x. ad di-
ctum, ca. ex parte, debet habere expensas,
ut se defendat usque ad finem cause, etiam C
si sit ab administratione remotus, secun-
dum Ala. & Vincenium, ut refert ibi Io-
annes Andreas, argum. l. si instituta, de in-
offic. testa. P.

bb In c. licet in B. Petro, 14. de accusat. ca. 1.
4. q. 5. can. illi qui, 5. q. 5. l. f. ea, qui accu-
sare non possunt. C. l. qui destitit, ad Sena-
tusconsult. Turpillia. P. potuit autem, qui
denuntiavit sine periculo calumnie ante
inscriptionem descendere, cum nemo com- D
pellatur accusare, ca. si quem, c. si quis ir-
atus, 2. q. 3. & post oblationem libelli licet
impune desistere, leg. quaesitum, ad senatus-
consult. Turpillia. P. l. libertus, de in ius vocan. Ni-
hilominus tamē, qui reum ita infamaue-
rit iniuriarum nomine tenetur. l. itē apud
Labeonem, §. si quis libello, de iniur. P.

cc c. veniens, 15. de accusatio. & ibi glossa
notat, ad verba, criminalis exceptionis,
can. absens per alium, 3. qu. 9. l. pen. §. 1. de
publico iudic. P.

dd dicit. c. veniens, c. cum dilecti, de dolo. ca.
reos. 23. q. 5.

ee c. tua, de procurat. c. super his, 16. in fine,
de accusa.

ff ut in crimine iniuriarum, c. absens, §. nisi,
3. quast. 9. l. fin. C. de iniur. id ipsum dicen-
dum de aliis leuibus criminibus, l. leuia, de
accusat. P.

gg d. cap. veniens, de accusa. c. quem admo-
dum, §. fin. de iure iur.

hh can. prohibetur, 2. que. 1. c. episcopus, qui
mancipium, & seq. 12. q. 2. ca. 1. cum 3. se-
quentib. 15. q. 3.

ii c. querendum est, 2. q. 7. ca. forus, de verb.
significat.

kk can. prohibentur, 2. q. 1. in princip. 15. q.
3. can. de crimine, eod. ca. forus, de verbor.
significat. l. 8. de accusatio. P. l. 12. C. qui
accus. nō possunt. Dicimus autem regula-
riter, non permitti accusationem mulieri-
bus, aliquando enim permittitur ex causa
aliqua, ut si suam vel suorum prosequan-
tur iniuriam, ut in principio 15. quast. 3.
versic. nisi forte tuas. ca. ex eo quod, §. fin.